
 

 

 

                               

 
 

 

 

1 

 

VYSVĚTLENÍ K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI Č. 2 ZE DNE 3.10. 2018 

 

ZADAVATEL:   Domov seniorů Nové Strašecí, poskytovatel sociálních služeb 

Sídlem:   Křivoklátská 417, 271 01 Nové Strašecí 

Zastoupený:      PhDr. Mgr. Miluší Jůnovou, MHA ředitelka příspěvkové organizace 

IČ:                      712 09 921 

Profil zadavatele:   https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_96.html 

  

 

NÁZEV ZAKÁZKY: „Rekonstrukce plynové kotelny Domova seniorů Nové Strašecí“ 

 

Výše uvedený zadavatel Vám, sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené 

veřejné zakázce. 

 

Znění žádosti o vysvětlení Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentaci č. 1 ze dne 1.10. 2018: 

 

Dotaz č. 1: 

Dotaz se týká bodu 3.4 Technická kvalifikace, konkrétně odstavce Odborně způsobilá osoba v prevenci rizik BOZP 

a PO (str. 9): 

Poptávala jsem k tomuto účelu jednoho pána, který má osvědčení koordinátora BOZP. Ten mi po prostudování 

zadávacích podmínek sdělil, že to, co je v zadání je trochu protichůdné a de facto v rozporu se zákonem, neboť zákon 

prý uvádí, že koordinátor BOZP nesmí být osoba podřízená nebo spojená s dodavatelem (tudíž nelze, abychom jako 

uchazeč, a případný budoucí dodavatel, jeho splnění kvalifikace prokazovali). Koordinátor BOZP je vždy prý 

osobou, která stojí naopak na straně zadavatele a koordinuje činnosti BOZP v rámci dodavatelů, kteří stavbu provádí.  

Bylo mi sděleno, že v zadávací dokumentaci se míchají dva pojmy, a to koordinátor BOZP a osoba odborně způsobilá 

v prevenci rizik BOZP (tzv. bezpečák). Bylo by asi potřeba tyto pojmy nějak uvést do souladu s ohledem na 

požadavek zadání, aby nedošlo k případnému rozporu mezi těmito subjekty. 

 

Odpověď č. 1: 

Zadavatel v tomto případě požaduje v Zadávací dokumentaci část odstavce 3.4 Technická kvalifikace, osobu odborně 

způsobilou v prevenci rizik BOZP. Zadavatel mění část bodu 3.4 ZD týkající se osoby odborně způsobilé v prevenci 

rizik BOZP a PO – 1 osoba na nový text (upravený text je vyznačen červeně): 

 

„Odborně způsobilá osoba v prevenci rizik BOZP a PO - 1 osoba: 

- středoškolské nebo vysokoškolské vzdělání stavebního nebo technického zaměření, 

- osvědčení o úspěšně vykonané zkoušce z odborné způsobilosti nebo periodické zkoušce z odborné 

způsobilosti k výkonu zajišťování úkolů v prevenci rizik dle zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších 

podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů, 

- praxe min. 5 let v pozici technika BOZP v oboru obsahově odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, tj. 

stavební práce v oboru pozemní stavby, 

- výkon odborně způsobilé osoby v prevenci rizik BOZP a PO minimálně na 1 stavbě obsahově 

odpovídající předmětu veřejné zakázky, tj. stavební práce v oboru pozemní stavby, s investičními 

náklady min. 800.000,00 Kč bez DPH.“ 

 

 

  



 

 

 

                               

 
 

 

 

2 

 

Lhůta pro podání nabídek 

 

Vzhledem k charakteru těchto informací a k pozdějšímu zodpovězení dotazu, Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek do 12.10.2018 do 10:00 hodin.  

 

 

Veronika Pavlíčková v.r. 

kontaktní osoba zadavatele 


